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H arku vallavalitsus ja valla-
volikogu pöördusid Sõrve 
looduskaitseala kehtesta-
miseks vabariigi valitsuse 

poole ja paluvad võtta vastu määruse 
“Sõrve looduskaitseala moodustami-
ne ja kaitse-eeskiri”. 

Tabasalu koolis toimunud kohtu-
misel peaministriga tegid Harku valla 
abivallavanem Vytautas Martinonis 
ja Sõrve teadusuuringutes osalenud 
spetsialistid mitmekülgse ülevaate 
tulevase kaitseala loodusväärtustest 
ning tähtsusest. Vald tellis juba mitu 
aastat tagasi loodusuuringud üheksas 
valdkonnas, mida on läbi viinud 12 
eksperti, ja looduskaitseväärtused, 
mis avastati, on kantud riiklikku 
keskkonnaregistrisse.

“Plaanitav Sõrve looduskaitseala 
on viimane oaas Tallinna ümbruses, 
mille põhiline väärtus on (peaaegu) 
terviklikult säilinud metsamassiivid. 
See on floora ja fauna paradiis, kus 
on sada kaitsealust ja ohustatud liiki. 
Koos tavaliste registreeritud liikidega 
on alalt leitud u 800 liiki, mis viitab 
ala väga heale elurikkuse kvaliteedile,” 
rääkis Martinonis kohtumisel Sõrve 
kaitseala koonduuringust “Sõrve piir-
konna loodusväärtuste koonduuring 
ja kaitseala ettepanek”.

Koonduuringu tegija Lauri Klein 

Harku vald seisab Sõrve loodus-
kaitseala kehtestamise eest

29. novembril andis Harku 
vallavanem Katrin Krause Eesti 
peaminister Kaja Kallasele üle 
vallavalitsuse ja vallavolikogu 

pöördumise Sõrve looduskaitse-
ala kehtestamise toetuseks. Seni 
on seda takistanud majandus- ja 
kommunikatsiooniministeeriumi 

(MKM) nõutud geoloogiliste 
uuringualade väljaarvamine 

kaitseala koosseisust.

lisas, et alal on palju terviklikke toi-
tumisahelaid, mis näitab, et seal on 
väga palju tippkiskjaid ja ka röövlinde. 
“Mõne kakuliigi asustustihedus on 
suurem kui näiteks Lahemaal, mis 
on juba sensatsioon,” märkis Klein. 
Kindlasti tuleb pidada otstarbekaks 
riikliku kaitserežiimi rakendamist 
looduskaitseala režiimis, seisab uu-
ringus. Alal esinevaid väärtusi – kaits-
tavate liikide elupaiku ja väärtuslikke 
kooslusi – ohustavad ehitusarenduste 
surve, maavarade kaevandamine ja 
metsaraie, mida ei saa kahjuks tõhu-
salt reguleerida vaid valla üldplanee-
ringu ja rohevõrgustiku lahendusega.

“Kavandatav looduskaitseala on 
Tallinna kopsud ja puhkemaastik, see 
on oluline rohevõrgustik kliimamuu-
tuste leevendaja ja CO2 sidujana ning 
tõstab kohaliku kogukonna ja paljude 

Tallinna ning Harjumaa elanike elu-
kvaliteeti,” tõi abivallavanem esile.

Harku vald kohaliku omavalit-
susena on palju aastaid töötanud 
looduskaitseala moodustamise nimel. 
Kehtestamist ootav Sõrve looduskait-
seala aitab Eesti riigil täita Euroopa 
Liidu elurikkuse strateegia eesmärki – 
võtta 30% maismaast kaitse alla.

“Kõikide uuringute kohaselt on 
tegemist üliolulise rohevõrgustiku 
tuumalaga. See ala vajab kaitset ja 
säilitamist oma praegusel kujul. Siin 
pole võimalik teha kompromissi 
looduskaitse ja kaevandamishuvi 
vahel. Valik tuleb teha ühe või teise 
kasuks,” toonitas vallavanem Katrin 
Krause valla pöördumist üle andes.

Harku vallavolikogu liikme ja 
Muraste looduskooli juhataja Val 
Rajasaare sõnul on Sõrve metsa-

massiiv jäänud alles ainult tänu 
Harku valla üldplaneeringule, kus 
on kolm rohevõrgustiku tuumala. 
“Selles küsimuses on volikogu alati 
olnud üksmeelne,” sõnas Rajasaar ja 
lisas, et ei ole ainult valla kohustus 
riiklikke väärtusi kaitsta, see peaks 
olema ka riigi vastutada.

2.–23. novembrini käesoleval aastal 
oli Sõrve looduskaitseala moodus-
tamise määruse eelnõu ministee-
riumidevahelisel kooskõlastamisel. 
MKM kooskõlastas 23. novembril 
eelnõu tingimusel, et looduskaitse-
alast jäetakse välja kolm geoloogilise 
uuringu ala kogupindalaga 177 ha. 
Keskkonnaamet märgib, et MKM-i 
ettepanekuga ei ole võimalik arves-
tada, sest nimetatud alade kaitsealast 
väljajätmine muudab moodustatava 
Sõrve looduskaitseala kaitse-eesmär-
kide saavutamise võimatuks.

“Harku maardlas, senise kaevan-
dusala lähialas on piisavalt kätte-
saadavat lubjakivi kaevandamaks 
2035. aasta lõpuni, aga ka sealt edasi. 
Arvestades Harku maardla viimase 
kuue aasta keskmist kaevandamise 
mahtu ja olemasolevate karjääride 
piirnevatele aladele laienemisega 
ning arvestades maha Rail Balticu 
rajatisteks Harjumaal vaja mineva 
koguse, jätkub Harju maakonnas lub-
jakivi vähemalt 2034. aastani,” seisab 
peaministrile antud pöördumises.

Sõrve looduskaitseala loomist 
toetab riigikogu keskkonnakomis-
jon. “Loodusväärtus sellel alal on 
kõrgema väärtusega, kui seda on 
maa all paiknev paekivi, mida saab 
ka mujalt hankida,” on üks komisjoni 
seisukohtadest. “Sõrve kaitseala näol 
on tegu pärliga, mida on väga kerge 

lõhkuda, aga taastada on võimatu,” 
on öelnud Klein.

Plaanitava Sõrve looduskaitseala 
pindala on 2257,5 ha ning RMK 
hallatav mets moodustab sellest ligi 
poole ehk 1156 ha. Looduskaitseala 
asub Ilmandu, Liikva, Muraste, Ran-
namõisa, Sõrve, Vahi, Viti ja Vatsla 
külas. Sõrve LK eesmärk on kaitsta, 
säilitada, taastada ja tutvustada ter-
viklikku loodusmaastikku, maasti-
kuilmet, alal asuvaid looduslikke ja 
poollooduslikke kooslusi, elustiku 
mitmekesisust ning kaitsealuseid 
liike ja nende elupaiku.

Ettepaneku Sõrve looduskaitseala 
moodustamiseks esitas Harku vald 
25. juunil 2006. Aastatel 2009–2017 
selgitas keskkonnaministeerium Sõr-
ve looduskaitseala moodustamise 
võimalikkust. Aastail 2017–2018 
tellis Harku vallavalitsus Sõrve loo-
duskaitseala kohta uuringud.

Külaseltside esindajad pidasid mõttetalguid
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Kohaletulnute esmane soov oli 
saada omavahel rohkem tuttavaks 

ja kuulata, millega ühes või teises 
külaseltsis tegeldakse, ning arutada, 
kuidas teha tõhusamat koostööd 
vallavalitsusega.

1. detsembril said vaba-
ühenduste eestvedamisel 

Harku vallamajas kokku nende 
esindajad, et vahetada mõtteid 
kogukondade ja valla koostöö 
ning külaseltside edendamise 

teemadel.

Vabaühenduste esindajad andsid 
ülevaate hetkeolukorrast, infovahe-
tusest, koolitusvajadusest ja toetus-
test. Ühe murekohana tõid seltside 
esindajad esile ruumide kasutamise 
võimalused. Tõdeti, et paikkonniti 
on võimalused erinevad.

“Tuleb üle vaadata vallavara kasu-
tuskord ning võimaldada vabaühen-
dustel ja külaseltsidel kokkulepitud 
tingimustel kasutada hooneid, mis on 
rajatud avaliku kasutuse eesmärgil. 
Kuna uute hoonete ehitamine on 
väga kulukas, on mõistlik kasutada 
juba olemasolevaid. 

Kokkulepete saavutamine võib 
küll olla keeruline, aga on ka häid 
näiteid ja praktikaid nii meie oma 
vallast (Muraste kool ja külaselts) 

kui ka teistest omavalitsustest,” sõnas 
vallavanem Katrin Krause.

Ta tutvustas, et vallavalitsusel on 

Nõupidamine vallamajas. / Foto: Merike Pinn

Metskits Sõrve metsateel. / Fotod: Val Rajasaar

plaanis uue aasta esimeses kvartalis 
uuendada projektipõhise tegevu-
se toetuste taotlemise korda, mille 

raames on võimalik saada toetust 
külaliikumise, spordi, noorsootöö, 
sotsiaaltöö ja kultuuri edendamiseks 
ning keskkonnakaitse ja heakorra 
tagamiseks ning noortelaagrite kor-
raldamiseks.

Kohaletulnud soovisid toetuste 
taotlemiseks ka koolitust.

Arupidamisel peatuti põgusalt veel 
talvistel vaba aja veetmise võimalus-
tel ning milline võiks olla seltside, 
koolide ja valla koostöö.

Külaseltside ja vallavalitsuse esin-
dajad leidsid palju kokkupuutekohti 
koostööks ja ühistegevuseks ning ot-
sustasid, et parim viis, kuidas kiiresti 
ja tõhusalt edasi liikuda, on kohtuda 
regulaarselt. Järgmine ühine nõupida-
mine on jaanuari algul.

Värbkakk.



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

	VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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VALLAVALITSEMINE

Elanikke kokku  

17 364
mehi naisi 

26
vallasisene liikumine

80suri 10

saabus 

170
sündis 10

8611

Osalege Harku valla rahuloluuuringus
Valla tegevuste ja ettevõtmiste edasiseks planeerimiseks 
toimub valla elanike rahulolu-uuring. Uuring annab tead-
mise, kuivõrd on elanikud rahul oma valla elu eri tahkude-
ga, mis on hästi ning mis võiks olla paremini korraldatud.

Veebiküsitlust aitab teha uuringufirma Norstat Eesti. 
Detsembri alguses said oma rahvastikuregistris registree-
ritud e-posti aadressile uuringus osalemise kutse ja võima-
luse tagasisidet anda kõik Harku valla vähemalt 16-aas-
tased elanikud. Kui sul on e-post rahvastikuregistris olemas, 
kuid sa pole uuringukutset saanud, kontrolli palun ka 
rämpspostkasti – võib juhtuda, et kutse on seadistuste 
tõttu sinna läinud.

Vastamine võtab aega umbes 10 minutit, küsitlus on 
anonüümne ja tulemusi kasutame ainult üldistatult. Soovi 
korral võib pärast küsitlusele vastamist jätta uuringufirmale 
siiski oma kontaktandmed, et osaleda auhinnaloosis. 
Uuring kestab 9. detsembrini.

Uuringu tulemustega saab tutvuda juba uuel aastal nii 
ajalehe, veebi kui ka sotsiaalmeedia kaudu.

Juhul, kui te pole saanud kutset uuringus osalemiseks, 
andke sellest palun teada e-posti aadressil harku@harku.ee. 

(HVT)

Jõulutoetust saab taotleda 
16. detsembrini

Harku vallavalitsuse selle aasta jõulutoetused on: 70-aas-
taseks saavale ja vanemale pensionärile – 25 eurot; kolme- 
ja enamalapselisele perele – 30 eurot, üksikvanemaga 
perele – 25 eurot; eestkoste- ja kasuperele – 25 eurot; 
puudega last (lapsi) kasvatavale perele – 25 eurot.

Toetuse saamiseks on vaja esitada avaldus vallavalitsu-
sele. Avaldusele palume märkida taotleja arvelduskonto 
numbri, elukoha aadressi ja sünniaja. Kui pangas kontot ei 
ole, näidata avaldusel makseviisina “kassa kaudu”.

Avalduse vorm on saadaval Harku vallamaja infolauas, 
eakate päevakeskuses, Harku raamatukogus, Kumna 
kultuuriaidas, Vääna raamatukogus. Samuti saab avalduse 
vormi Harku valla kodulehelt www.harku.ee/sto/taotlemine.

Avalduse võib saata ka e-posti teel harku@harku.ee.
Kui toetuse saajal puudub konto, makstakse toetus välja 

kassast ja sellele palume järele tulla E või N kell 10–12 või 
15–18.

Jõulutoetuste avalduse esitamise viimane kuupäev on 
16. detsember 2022.

Küsimuste korral helistada tel 600 3867 või 606 3802 või 
saata küsimus e-posti aadressile tiia.spitson@harku.ee.

(Tiia Spitsõn, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja)

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. detsember 2022 �

8753
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P ärast 21 aastat toimus 
taas maade korraline 
hindamine, mis annab 

maaomanikele objektiivse ja 
ajakohase info maa turupõhise 
väärtuse kohta. 

Maa korralise hindami-
sega määrati ühel ajal kõigi 
Eesti maaüksuste ligikaud-
ne turupõhine väärtus ehk 
maa maksustamishind. Maa-
ameti hindamise käigus said 
kõik Eesti 761 286 maatükki 
uue väärtuse ehk maamak-
sustamishinna. Hinnati ai-
nult maad, mitte ehitisi ega 
kasvavat metsa. Tulemused 
arvutati andmekogude and-
metele tuginedes ja hinda-
mismudeleid kasutades. Maa 
uus väärtus arvutati toimunud 
tehinguhindade võrdlemisel ja 
kohandamisel hinnatava maa 
omadustega ning on alates 31. 

Korraline hindamine 
ei mõjuta 2023. aasta 
maamaksu 

2022. aasta maa hinda-
mise tulemusi hakatakse 

maksustamisel kasutama 
2024. aastast. Maamaks 

tohib kasvada vaid 
10% aastas. 

oktoobrist maa-ameti veebile-
hel kõigile kättesaadav. Maa-
omanik ei pea tegema muud, 
kui üle kontrollima oma maa 
andmete õigsuse andmeko-
gudes. Võimaliku andmevea 
puhul tuleb tagasisidet anda 
maa-ametile. 

Korralise hindamise tule-
mused on aluseks ka maa mak-
sustamisel, kuid 2022. aasta 
hindamise tulemusi hakatakse 
maksustamisel kasutama alates 
2024. aastast. See tähendab, et 
2023. aastal arvutatakse maa-
maks seniste maksustamishin-

dade alusel ja uued maksus-
tamishinnad veel maamaksu 
ei mõjuta. 

Rohkem infot 2022. aasta 
maa korralise hindamise kohta 
leiab maa-ameti kodulehelt ja 
maa hindamise tulemustega 
saab tutvuda minu.kataster.ee

  

•	Uus maahind hakkab 
kehtima 2024. aastast.

•	Maamaksu uued mää-
rad kinnitab kohalik 
omavalitsus hiljemalt  
1. juuliks 2023.

•	Uue väärtusega maksu-
teated väljastab maksu- 
ja tolliamet 15.02.2024.

•	Kodualuse maa maksu-
vabastus jääb kehtima.

Olulist

Kodualuse maa maksuvabastus jääb kehtima. / Foto: Pixabay

Harku alevikus hakkab 1. jaanuarist 2023 
veeteenust pakkuma Strantum

HARKU VALLA TEATAJA

Aktsiaselts Tallinna Vesi 
lõpetab klientidega sõlmi-

tud teenuslepingud alates 31. 
detsembrist ja osaühing Stran-
tum alustab klientidega uute 
teenuslepingute sõlmimist 
paralleelselt (kaugloetavate) 
veearvestite vahetamisega, mis 
on suuremalt jaolt kavas läbi 
viia detsembris 2022. Teenus-
lepingud hakkavad kehtima 
alates 1. jaanuarist 2023. Kuni 
31. detsembrini 2022 osutab 
Harku alevikus ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni teenust 
aktsiaselts Tallinna Vesi.

Vee-ettevõtjad teevad kõik 
endast oleneva, et teenusepak-
kuja vahetus oleks võimalikult 
sujuv.

Kuni 31. detsembrini 2022  
teatatakse arvestite näidud 
aktsiaseltsile Tallinna Vesi. 
Detsembri veetarbimise eest 

Vastavalt Harku vallavoli-
kogu otsusele (24. no-

vember 2022, nr 95 ) on 
alates 1. jaanuarist 2023 
Harku aleviku piirkonnas 
vee-ettevõtjaks osaühing 

Strantum. 

tasutakse vastavalt lepingu-
le (ka juhul, kui arve saabub 
jaanuaris 2023) aktsiaselts 
Tallinna Vesi arveldusarvele. 
See kehtib ka neile klientidele, 
kellel osaühing Strantum on 
veearvesti juba vahetanud.

Pärast 1. jaanuari 2023 fik-
seeritakse klientidelt uute vee-
arvestite näidud kauglugemise 
teel. Kliendid, kellel arvesti ei 
ole (Strantumi paigaldatud) 
kaugloetava arvestiga asen-
datud, teatavad ise alates jaa-
nuarist 2023 veearvesti näidu 
Strantumile kuni veearvesti 
vahetamiseni.

Küsimuste korral võtke 
palun ühendust e-posti teel 
strantum@strantum.ee või tel 
602 6480.

Millistel põhjustel vee-
ettevõtja Harku alevikus 
vahetub?
Harku valda ei rahuldanud 
olukord, kus Tallinna Vesi 
osutas vee-ettevõtjana Harku 
aleviku piirkonnas vee- ja ka-
nalisatsiooniteenust, samal 
ajal kui Harku vald oli kohus-
tatud panustama piirkonna 
kaasaegse ja nõuetele vastava 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arendamisse, mis tavapäraselt 
on vee-ettevõtja roll.

Lisaks leidis Harku vald, 
mille ülesanne on ühisveevärgi 

ja -kanalisatsiooniga seotu 
lahendamine oma halduster-
ritooriumil, et tegevused ja 
investeeringud vallale kuuluva 
ettevõtte kaudu on efektiivse-
mad ja tagab paremini oma-
valitsuse huvide esindamise.

Senine Harku aleviku piir-
konna vee-ettevõtluse lahen-
dus ei ole kestlik ega taga soo-
vitud arengut, mis seisneb va-
nanenud taristu rekonstruee-
rimises ning seni veel ühisvee-
värgi ja -kanalisatsioonita ala-
dele selle rajamise.

Strantum on enamiku osa 
Harku aleviku ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni omanik ning 
see annab seadusest tuleneva 
õiguse taotleda vee-ettevõtjaks 
määramist. 

Kuidas kujuneb vee 
hind?
Alates 1. jaanuarist 2023 keh-
tib Harku alevikus osaühingu 
Strantum poolt oma tegevus-
piirkondades kehtestatud hind. 
Elanikule maksab 1 kuupmee-
ter vett 1,47 eurot (koos käi-
bemaksuga 1,764 eurot) ja 
kanalisatsiooni 1 kuupmeetri 
hind on 2,43 eurot (koos käi-
bemaksuga 2,916 eurot).

Juriidilistele isikutele on 
1 kuupmeetri vee hind 2,16 

eurot (koos käibemaksuga 
2,592 eurot) ja kanalisatsiooni 
1 kuupmeetri hind on 3,48 
eurot (koos käibemaksuga 
4,176 eurot).

Teenuse hinna kalkulat-
siooni koostab vee-ettevõtja 
ja kooskõlastab selle konku-
rentsiametiga. Konkurentsi-
amet jälgib hinnakujunduse 
vastavust seadusele ja kon-
kurentsiameti koostatud hin-
na arvutamise metoodikale. 
Seega koosneb veeteenuse 
hind objektiivsete ja teenuse 
osutamiseks vajalike kulude 
summast, mis peab ühtlasi 
tagama ka teenuse osutamise 
jätkusuutlikkuse. 

Täpsemalt saab teenuse hin-
nast lugeda veebiaadressil 
www.strantum.ee/teenuste-
hinnad

Lepingu üldtingimused 
kehtivad alates 1. jaanuarist 
2023 sõltumata sellest, kas tee-
nusleping on selleks hetkeks 
mõlema poole poolt allkirjas-
tatud.

Osaühingu Strantum veeva-
rustuse ja kanalisatsioonitee-
nuste lepingu üldtingimused 
leiab http://www.strantum.
ee/veevarustuse-ja-kanalisat-
siooniteenuste-lepingu-uld-
tingimused.

Rohkem infot: www.strantum.ee
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Vääna Mõisakoolis väärtustame kõrgelt iga lapse personaalseid võimeid ning eripära, pakkudes 
mitmekülgset õppe- ja kasvatustööd rikastavaid metoodikaid, alates lõimitud õppest kuni üldist 
silmaringi laiendavate ja õppekava omandamist toetavate õppekäikudeni. Meie eripäraks on 
pärimuskultuuri propageerimine ning projektõppe rakendamine erinevatele sihtrühmadele - 

alates talendikatele lastele suunatud VMK Talendipunkti projektidest kuni 
klassi- ja huvipõhiste teemaprojektideni.

VALVELAUDA 
ADMINISTRAATORIKS

Ootame Sinult:
• väga head suhtlemisoskust, korrektsust, täpsust;
• valmidust toetama pikapäevarühma tegevusi;
• vajadusel saad hakkama nii koostöö juhtimisega kui meeskonnaliikmena haridus- ja
      kultuuriprojektidesse panustamisega;
• oled sõbralik, hooliv ja usaldusväärne ning lastega töötamine on sinu jaoks puhas rõõm.
Töö ülesanded on peamiselt
• kooli peasissekäigu ja fuajee / garderoobide korrasoleku jälgimine;
• kooli külastavete isikute vastuvõtmine, suunamine;
• söögivahetundidel sööklas abistamine.
Pakume omalt poolt
• sõbralikku, toetavat ja abivalmis kollektiivi;
• töökohta looduskaunis ja pärimuskultuuri viljelevas keskkonnas;
• 1x nädalas sportimisvõimalust Tabasalu Spordikompleksis

Palun saada oma sooviavaldus ja  CV märksõnaga “koolitädi“ aadressile kool@vaanakool.edu.ee 

Vääna mõis - hariduse kodu läbi sajandite

Kui Sa tunned endas valmisolekut panustada ühe omanäolise kooli ellu ja 
tegemistesse, soovid olla kaaslaseks võimalusterohkel teekonnal, siis meie 

kooli meeskond ootab Sind

Tööle asumise aeg esimesel võimalusel

555 624 49
www.vaanakool.edu.ee

Vääna Mõisakool

HARKU VALLAVOLIKOGU NOVEMBRIKUU ISTUNGITE 
KOKKUVÕTE
Novembris toimus kolm Harku vallavolikogu istungit, neist 
kaks erakorralist (2. ja 30. novembril) ja üks korraline istung 
(24. novembril).

2. novembril 2022 toimus Harku vallavolikogu erakorraline istung 
Meriküla koolimajas. Istungit juhatas volikogu esimees Priit Kotkas. 
Istung on järelvaadatav YouTube’is. 

Volikogu avaldas umbusaldust senisele vallavalitsusele ja valis 
salajasel hääletusel uue vallavanema, kelleks sai Katrin Krause.

Seejärel kinnitas volikogu vallavanema ettepanekul vallavalitsuse 
liikmete arvu ja struktuuri. Vallavalitsuses on seitse liiget: vallavanem, 
kolm palgalist valitsuse liiget ja kolm valitsuse liiget.

Lõpuks kinnitas volikogu vallavanema ettepanekul ametisse valla-
valitsuse palgalised valitsuse liikmed: Vytautas Martinonis, Robert 
Lippin ja Piret Zahkna ning valitsuse liikmed: Liisa Oviir, Robert 
Antropov. Üks valitsuse liikme koht jäi hetkel täitmata.

24. novembril 2022 toimus Harku vallavolikogu istung Meriküla 
koolimajas. Istungit juhatasid volikogu aseesimees Kaupo Rätsepp 
ja esimees Kaido Taberland.  Istung on järelvaadatav YouTube’is. 

Seoses eelmise volikogu esimehe volikogu liikme volituste lõppe-
misega valiti salajase hääletamise teel uueks volikogu esimeheks 
Kaido Taberland.

Istungil muudeti Tabasalu Teelahkme lasteaia ja Harkujärve laste-
aia põhimääruseid. Seoses Vääna-Jõesuusse paigaldatud lisamoo-
dulitega muudeti Tabasalu Teelahkme lasteaia põhimäärust selliselt, 
et Tabasalu majas töötab neli rühma ja Vääna-Jõesuu majades neli 
rühma. Harkujärve lasteaia põhimääruses täpsustati, et Harkujärve 
majas on kuus rühma ja Järvekalda majas kaks rühma.

Võeti vastu sotsiaalhoolekandelise abi andmise korra lisa muu-
datused, mille kohaselt suurenevad 1.01.2023 eestkostel või peres 
hooldamisel oleva lapse koolitoetus, koolitoetus põhikooli või güm-
naasiumi lõpetamisel, koolieelses lasteasutuses või lapsehoius käiva 
lapse toidutoetus, kütte- ja matusetoetus. Alates 1.08.2023 suureneb 
ka koduse lapse toetus.

Kehtestati Harku aleviku vee-ettevõtja tegevuspiirkond ning 
määrati alates 1.01.2023 vastava piirkonna vee-ettevõtjaks OÜ 
Strantum. Samuti otsustati halduslepinguga anda kohaliku oma-
valitsuse veevarustuse ja kanalisatsiooni korraldamisega seotud 
ülesanded nimetatud piirkonnas OÜ-le Strantum ning volitati Harku 
vallavalitsust vastavat lepingut sõlmima.

Ehituse ja planeeringute valdkonnas võeti vastu neli detailplanee-
ringut.

Esimesega neist ehk Hirve tn 1 maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringuga suurendatakse Muraste külas asuvale maaüksusele määra-
tud hoonestusala ja ehitisealust pinda ning täpsustatakse ehitus-
õigust. Maaüksusele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks.

Teise ehk Kaare tee 6 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga 
määratakse Muraste külas asuvale maaüksusele ehitusõigus ühe 
üksikelamu, ühe ärihoone ja kuni kolme abihoone püstitamiseks.

Kolmandaga neist ehk Viti tankla maaüksuse ja lähiala planee-
ringuga muudetakse Viti külas asuva maaüksuse hoonestusala ja 
täpsustatakse ehitusõigust olemasoleva tankla ning tanklat teenin-
davate hoonete (sh kaupluse) ja rajatiste (sh tuuliku) püstitamiseks.

Viimasega ehk Punga tee 1 maaüksuse ja lähiala detailplaneerin-
guga suurendatakse Tabasalus asuva maaüksuse hoonestusala ja 
ehitisealust pinda ning täpsustatakse ehitusõigust, et lisaks olemas-
olevale üksikelamule püstitada alale ka abihoone.

Lisaks otsustati tunnistada kehtetuks Liikva külas Oru maaüksuse 
detailplaneering ja keelduti Oru maaüksuse detailplaneeringu alga-
tamisest.

Samuti kehtestati Harku valla detailplaneeringukohaste ja pla-
neeringulahenduse elluviimiseks otseselt vajalike ja sellega funkt-
sionaalselt seatud rajatiste väljaehitamise ja väljaehitamisega 
seotud kulude kandmise kokkuleppimise kord. Korra kehtestamine 
on planeerimisseaduse kohane kohustus ning see on oluline, et 
tagada detailplaneeringu koostamisest huvitatud isikute võrdne 
kohtlemine ning rajatiste väljaehitamiseks kantavate kulude ja pla-
neeringuga kavandatu omavaheline proportsionaalsus.

Vallavalitsuse poolt andis vallavanem Katrin Krause istungil üle-
vaate, millised olulised sündmused on volikogu istungite vahelisel 
perioodil toimunud.

30. novembril 2022 toimus Harku vallavolikogu erakorraline 
istung Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees Kaido 
Taberland. Istung on järelvaadatav YouTube’is. 

Istungi päevakorras olnud umbusalduse avaldamine Harku valla-
valitsusele ei leidnud volikogu liikmete toetust.

Seoses Harku vallavolikogu alaliste komisjonide aseesimeeste 
tagasiastumisega valiti istungil komisjonide esimehed ja aseesi-
mehed. Majanduskomisjoni esimeheks valiti Urmas Ambur ja ase-
esimeheks Meelis Härms. Planeerimis- ja keskkonnakomisjoni esi-
meheks valiti Ott Kasuri ja aseesimeheks Kaido Kruusoja. Haridus- ja 
kultuurikomisjoni esimeheks valiti Merlin Linde ja aseesimeheks 
Toivo Tasa. Sotsiaalkaitse-, turvalisuse ja tervishoiukomisjoni esi-
meheks valiti Elo Võhandu ning aseesimeheks Heinart Puhkim. 
Revisjonikomisjoni esimeheks valiti Kaido Taberland ja aseesime-
heks Arlika Sillakivi. Lisaks kinnitati komisjonide esimeeste esildiste 
alusel uued komisjonide koosseisud.

Istungil nimetati ka uued Harku valla esindajad Harjumaa Oma-
valitsuste Liidu volikogusse ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu üld-
koosolekule ning volikogusse.

Kaasava eelarve projekt tõi rattad kooli
“Liikuma kutsuv Harku vald – maastiku-
tõukeratta pargid” võitis Harku valla 
eelmise aasta kaasava eelarve hääle-
tuse 606 häälega ning tänavu sügisel 
rattad saabusidki.

Oh seda õnne ja rõõmu, mida oli kogu 
Vääna mõisakooli õu täis. Õpilased ja 
õpetajad võtsid tänu ja elevusega vastu 
uhiuued sõiduvahendid ning mindigi 
harjutusringile.

Õpetaja Jane tegi tutvustavaid tunde 
kõigile klassidele, et näidata, kuidas 
ja kus maastikutõukeratastega sõita. 
Õpetaja planeeris tunnid, kus õpilased 
õppisid ratast tundma, said liikuda 
punktist A punkti B, õppisid, kuidas olla 
hea kaasliikleja jms. Esimesed ringid 
tehti koolimaja ümbruses ja mõisa-
pargis. Ega nüüd lumegagi rattad tolmu 
kogu, nendega saab ka talvistes oludes 
sõita.

Nagu liikuma kutsuvale koolile 
kohane, siis liigume iga ilmaga! 

(Vääna mõisakool) Maastikurattaid proovimas. / Foto: erakogu

Jõuluteemalised vaateaknad
Tabasalus Teenuste 2 maja 
aknaid ehib näitus “Imelised 
jõuluaknad”.

Akendel on väljas Vääna-
Jõesuu, Tabasalu ja Muraste 
kooli ning Vääna mõisakooli 
ja Harkujärve põhikooli õpi-
laste ja õpetajate meisterdu-
sed jõuludeks. Ühe akna on 
kaunistanud Tabasalu muusi-

ka- ja kunstikooli kunstiosakonna õpilased. Iga kool on 
akna ehtimisele lähenenud isikupäraselt. Näiteks Vääna 
mõisakooli aken on muinasjutuline, kust võib tabada tun-
tud lasteraamatu meeleolu. Aga on ka väga maaläheda-
selt kaunistatud aken, mida on ehitud looduslike mater-
jalidega. Aknal on kujutatud jõuluaja peategelasi – põtru 
väikese vürtsiga. 

“Imeliste jõuluakende” näitus oli esimest korda vaata-
miseks väljas eelmisel aastal. Siis ehtisid aknaid Harku 
valla lasteaialapsed ja nende õpetajad. Et näitus tõi jaluta-
jatele palju rõõmu ja positiivset tagasisidet, otsustati selgi 
aastal ehtida aknad jõulumeeleoluga. 

Loodame, et näitus “Imelised jõuluaknad” saaks tradit-
siooniks ja tooks jõulurõõmu veel palju aastaid.

(Reelika Lõhmus, valla üldharidusspetsialist)

Jõuluvana postkontor ootab külla!
Tabasalus ootab 
kõiki huvilisi jõulu-
vana postkontor, kus 
saab jõuluvanale kirja 
kirjutada ja  jõulu-
nurgas meeleolukaid 
pilte teha. Fotode 
tegemiseks peab kaa-
sas olema oma telefon 
või fotokaamera.

Postkontor asub 
aadressil Teenuste 2 
ja on avatud esmas-
päevast neljapäevani 
kell 12–16. 

(HVT)

Playbox toob sära silma nii väikestele
kui ka suurtele

Vääna mõisakoolis on Playbox juba päris vana traditsioon, 
mis toimub igal sügisel.

Playboxi teema on igal aastal erinev. Jäljendada tuleb 
valitud muusikapala ja seejärel toimub võistlus, kes on 
parim jäljendaja. See on põnevust tekitavaim sündmus.
Selle aasta Playboxi teema oli multifilmide ja filmimuusika.

Osalejaid oli kuue klassi peale lausa üheksa. Ka tänavu 
oli esinejate seas üllatusesinejate grupp. Koolijuht Madli, 
õpetajad Leena ja Lea ning pikapäevaõpetaja Piia tõid la-
vale filmist “Keskea rõõmud” muusika “Kevadtuuled”. Saal 
oli kohe kihinat-kahinat ja naerupahvakaid täis. 

Playboxi peavõidu napsas endale 6. klass multifilmist 
“Minions” valitud looga. Teine koht läks 4. klassile, kes esi-
tasid loo  “We don’t talk about Bruno” ja kolmanda koha 
pälvisid 2., 4. ja 5. klassi “Metsikud trollid”, kes olid valinud 
pala multifilmist “Trollid”.

Playbox toimus tall-tõllakuuri suures saalis, kus õpilased 
said staaride kombel oma oskused proovile panna. Kos-
tüümid ja dekoratsioonid on julgemaks ja ägedamaks läi-
nud ning õpilased väga tahavad panustada sellesse.

Õpilased Playboxist:
Linda, Rebekka, Karola (5. kl): “Playboxi juures meeldib, 

et sa saad ise valida laulu ja kostüümi. Meeldib väga kos-
tüümide tegemine ja kogemus, mida see üritus ja selleks 
valmistumine annab.”

Arabella (2. kl): “Mulle meeldib, et saan seal lahedaid 
tantse teha. Meeldib väga tantsu õppimine Playboxis ja 
see filmimuusika teema oli väga hea.”

Piia (pikapäevaõpetaja): “Minu meelest on Playbox 
vajalik üritus. Lisaks elevusele, mida see tekitab, aitab see 
arendada ka õpilaste koostööoskust ja ürituse planeeri-
mist ning organiseerimist. See annab esinemiskogemust 
ja seeläbi areneb laste esinemisjulgus. Lisaks on ka pealt-
vaatajatel väga lõbus.”

Ei ole kahtlustki, et kui järgmisel sügisel õpilastelt ja õpe-
tajatelt küsida, kas Playboxi teeme, siis kõlab kui ühest 
suust: “Muidugi teeme!” 

(Vääna mõisakool)
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MAJANDUS- JA 
KOMMUNIKATSIOONI-
MINISTEERIUM

O sa kodustest seadmetest 
on sellised, mida isegi 
parima tahtmise korral 

on keeruline vähem kasutada. 
Näiteks külmik peab ju olema 
pidevalt vooluvõrgus ja plii-
dil või ahjus toitu tehes ei ole 
mõistlik lühemat aega kartu-
leid keeta või liha küpsetada. 
Samas on neilgi puhkudel või-
malik energiatarbimist hinnata 
ja vaadata, milline on külmiku 
energiaklass ja kas selle tem-
peratuur on optimaalseim. 

Samas on majapidamises 
palju seadmeid, mille targal 
kasutamisel on võimalik ener-
giatarbimist säästlikumaks 
muuta – kasutades seadmeid 
täpselt nii palju kui vaja, tõm-
mates kasutuseta seadmed 
vooluvõrgust välja, asendades 
hõõglambid säästlike leed-
lampidega jm.

Näiteks pesu- ja nõudepesu-
masinat on mõttekas kasutada 
siis, kui need on täis, mitte 
pooltühjad. Pooltühja masi-
na sisselülitamine tähendab 
vajadust sama hulga nõude 
pesemiseks masin kaks korda 
käivitada, mis omakorda väl-
jendub kaks korda suuremas 

Millele kulub koduses 
majapidamises elektrit 
ja palju see maksab?

Igaühel on kodus 
kümneid elektrit tarbivaid 

seadmeid. Kas aga teame, 
palju üks või teine kuu 
jooksul elektrit tarbib 
ja mida see rahaliselt 

tähendab.

energiatarbimises ja seeläbi 
kahekordses rahalises kulus.

Samuti on pea kõigil kodus 
hulk seadmeid, mis suure osa 
päevast töötavad ooterežiimil, 
tarbides samal ajal elektrit. 
Näiteks arvutid, televisiooni-
seadmed, kohvimasinad, he-
liseadmed ja digitaalse kellaga 
ahjud – üksikuna võttes pole 
ooterežiimi energiatarbimine 
küll märkimisväärne, kuid 
energiat need ometi vajavad 
ning seetõttu võiks kasutuseta 
ajaks välja lülitada.

Suurimad kodused ener-
giatarbijad pole siiski kodu-
masinad, vaid suurim kulu 
tekib kütmisest ja vee soojen-
damisest. Otstarbekas on sead-
metele ja nende energiakulule 
otsa vaadata – kas boiler on 
reguleeritud mõistlikule tem-
peratuurile või radiaatoreid 
saab seadistada termostaadiga 
ning eri eluruumides on vali-
tud optimaalseim temperatuur.

Samuti tuleks kontrollida, et 
teadmatusest või hooletusest 
n-ö õhku ei köetaks – olgu ko-

Rohkem näiteid ja nõuandeid: www.hoiamekokku.info

Köök
• D-energiaklassi külmik (pidevalt töös) – 17 kWh ehk 5,23 eurot 
• vanem külmik (pidevalt töös) – 50 kWh ehk 15,68 eurot
• nõudepesumasin (5 korda nädalas) – 18 kWh ehk 5,66 eurot 
• elektripliit (1 h päevas) – 31 kWh ehk 9,72 eurot 
Majapidamine
• pesumasin (60 kraadi pesuprogamm, 3 korda nädalas) – 20 kWh
ehk 6,21 eurot 

• triikraud (2 h nädalas) – 9 kWh ehk 2,82 eurot 
• tolmuimeja (30 minutit päevas) – 12 kWh ehk 3,89 eurot 
• hõõglamp 100 W (5 h päevas) – 16 kWh ehk 4,86 eurot 
• leedlamp 12 W (5 h päevas) – 2 kWh ehk 0,58 eurot 
Teler, arvuti ja IT-seadmed
• plasmateler 55’’ (3 h päevas ja ooterežiim) – 35 kWh ehk 10,98 eurot 
• 55-tolline leedteler (3 h päevas ja ooterežiim) – 6 kWh ehk 1,88 eurot 
• mängukonsool (2 h päevas) – 7 kWh ehk 2,22 eurot
• digiboks (pidev) – 4 kWh ehk 1,17 eurot
• kuvariga arvuti (4 h päevas) – 25 kWh ehk 7,84 eurot 
• sülearvuti (4 h päevas) – 8 kWh ehk 2,35 eurot
• WiFi-ruuter (pidev) – 14 kWh ehk 4,39 
Suured seadmed
• elektriboiler, 100 l, 2200 W (4h päevas) – 273 kWh ehk 85,57 eurot 
• elektriradiaator, 2000 W (20h päeva) – 1240 kWh ehk 388,93 eurot 
• õhk-õhk soojuspump (12 000 kWh aastase energiatarbimisega
maja) – 335 kWh ehk 105,07 eurot 

• õhk-vesi soojuspump (12 000 kWh aastase energiatarbimisega
maja) – 250 kWh ehk 78,41 eurot 

*Aluseks on võetud hetkel kehtiv universaalteenuse hind 
koos maksude ja lisatasudega.

Näited koduste seadmete energiatarbimisest ja 
elektri maksumusest kuus*

Kodanikupäev Harkujärve koolis
Harkujärve põhikoolis käis 
25. novembril külas 2022. 
aasta kõige mõjukam ini-
mene, peaminister Kaja 
Kallas. Teda võttis vastu 
meie kooli õpilasvalitsus. 
Meie kooli president Roland 
Virves tutvustas talle kooli. 
Ministrid ja direktor sõid 
peaministriga koos koolilõu-
nat. Kodanikupäeval rääkis 

Kallas kodanikuks olemisest, oma tööst ja vastas õpilaste 
lõputuna näivatele küsimustele. Saime peaministri kohta 
palju põnevat teada. Näiteks seda, et tema esimene unis-
tuste amet oli jäätisemüüja ja seda, et talle pitsat pakku-
des võib sellele julgelt ananassi lisada.

Kuulsime TV3 uudistest ja nägime Kaja Kallase Insta-gra-
mist, et peaministrile meeldis meie kool väga ja ta oleks 
nõus meie kooli veel külastama.

Peaministri töö tundus väga huvitav. Seega usun, et 
pärast tema külaskäiku ei ole võimatu, et kunagi on pea-
ministriks mõni Harkujärve kooli tänane õpilane.

(Mia Touart, Harkujärve põhikooli 6.a klass)

Muraste kutsub jõululustima
Jõululusti pidu toimub 
Murastes pühapäeval, 18. det-
sembril kell 12–15.

Jõululusti peole tuleb 
jõuluvana, soovijad saavad 
sõita hobusaaniga. Jõulu-
vana teeb koos päkapikku-
dega diskot ja jagab kingi-
tusi. Toimub jõululaat, kus 
võib müüa oma toodangut. 
Lõkkel saab grillida vahu-

komme ja osaleda lõbusates võistlusmängudes. Söögiks 
pakutakse nii soolaseid kui ka magusaid pannkooke, sooja 
sööki ja jooki.

Oodatud on kõik lapsed, nende vanemad, sõbrad ja 
sõprade lapsed, vanaemad ja vanaisad! Peole pääse 5 
eurot.

Jõululusti pidu oli esimest korda 2021. aastal. See 
osutus väga populaarseks – Muraste kooli õuele tuldi 
pidutsema koos peredega ja kohal oli üle 300 lapse ning 
lapsevanema. Külas käis loomulikult ka jõuluvana, kes 
jagas igale luuletuse või laulu esitajale kingitusi. Jõulu-
vana ja päkapikud osalesid lõbusates võistlusmängudes 
ning viskasid nalja. Pannkoogimaja juures lookles pikk 
järjekord, kuni koogitainas otsa sai. Muraste kooli õpe-
tajad, lapsed ja vanemad müüsid jõululaadal oma käsi-
tööd, mune, mett ja maiustusi.

(Urvi Nigu, Muraste külaselts, kultuurijuht)

LÜHIUUDISED

Peaminister Kaja Kallas 
Harkujärve koolis. / Foto: 

Mia Touart

Meenutus möödunud-
aastasest jõululusti peost. / 

Foto: erakogu

dust pikemale reisile minnes 
või igapäevaste harjumuste 
kaudu.

Radiaatoritega kodus tu-
leb kindlasti jälgida, et nende 
ette jääks piisavalt vaba ruumi 
soojuse tuppa levimiseks ning 
need poleks kaetud kardinaga. 
Eriti oluline on, et kaetud po-
leks toatemperatuuri mõõtev ja 
selle järgi radiaatorit soojendav 
termostaat.

Eluruumides on soovita-
tav hoida temperatuuri 20–21 
kraadi, magamistubades 18–20 
kraadi ja (korterelamute) ko-
ridoris 17–18 kraadi.
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MONIKA VIIDUL
Meretule koori liige

N eed on mõned palju-
dest meeldejäävatest 
ja võiks öelda, et ka 

meeliülendavatest hetkedest, 
mida Lissabonis Suurupi nais-
koori Meretule 31 laulja ja 
meie imelise dirigendi Elen 
Ilvesega kogesime. Lissaboni 
viis meid Eesti Kultuurkapi-
tali toel 10.–14. novembrini 
toimunud rahvusvaheline 
koorikonkurss “Lisbon sings”. 
Konkursil osales 25 koori 16 
riigist. Meretule sai oma kate-
goorias hõbediplomi uhkeks 
omanikuks. 

Konkursi viie päeva jook-
sul tegime proove, osalesime 
tuntud ja tunnustatud Soome 
helilooja ja koorijuhi Mia Ma-
karoffi juhendatud töötoas, 
esinesime hingevärinal žürii 
ees ja juba veidi rahunenu-
mana sõpruskontserdil.

Mia Makaroffi töötuba oli 
põnev kogemus. Ta suutis 
panna omavahel tundmatud 
koorid vaid paari tunni jooksul 
uut laulu õppima ja esitama 
ning seda muidugi mitme-
häälselt. Oli äge kogeda, kuidas 
selline kõrgel tasemel muusik 
eri taustaga koorilauljad nii 
lühikese aja jooksul ühist sihti 
saavutama suunab.

Meie dirigent Elen Ilves 
oskab esinemispalu valida nii, 

Meretule laul seiskas 
metroos rongi  

“Me ajasime ta meele-
liigutusest nutma,” 

arutasime omavahel 
pärast seda, kui esitasime 
Lissabonis tänaval mööda 

jalutanud brasiillanna 
palvel talle ühe koori-

konkursile kaasa võetud 
kontserdipala. Ühe veduri-
juhi suutsime aga metroo-

graafikut eirama panna. 
Rongijuht leidis nimelt, et 
gaasipedaali vajutamise 

asemel on tal vaja hoopis 
vedurist Meretule spon-

taanset kontserti filmida.

et koori parimad omadused 
eriilmeliste lugude kaudu esile 
tuua. Sel korral liikusime Eleni 
juhtimisel Piret Ripsi rõõmsa-
meelse ja hoogsa “Minu päralt 
sinitaevas” kaudu Pärt Uusber-
gi hingelise loo “Kõik muutub 
lauluks” juurde ja lõpetasime 
etteaste Moira Smiley rütmika 

lauluga “Bring Me Little Water, 
Silvy”.

Astusime üles naiskooride 
B2 kategoorias, kus saavutasi-
me hõbediplomi. Rahvusvahe-
lise žürii antud 18,92 punktiga 
tunnustati meid hõbediplomi 
kümnest võimalikust tasemest 
üheksanda taseme vääriliseks. 

Konkursil esineti kaheksas ka-
tegoorias, kus igaühes oli osa-
lejatel võimalik saada kuld-, 
hõbe- või pronksdiplom kuni 
kümnel tasemel. Konkursi üld-
võitjaks tuli Soome naiskoor 
Akademiska Damkören Lyran.

Sõpruskontserdil kohtusime 
Prantsusmaa temperamentse 
lastekooriga, segakooriga Iis-
raelist ja kaunikõlalise mees-
kooriga Horvaatiast. Sõprus-
kontserdi vaib saatis meid veel 
koduteelgi ja nii laulsime rõõ-
muga ka metroos, kus hääled 
kõlasid vaat et pareminigi kui 
mõnes kodumaises saalis.

Laulmise kõrval võtsime 
aega Lissaboni avastamiseks. 
Ühe kõige lummavama elamu-
se saime Sintra rahvuspargist, 
kus on nii kaunis loodus kui ka 
põnev arhitektuur. Tutvusime 
vaatamisväärsustega ning nau-
tisime linna ja Portugali sügist, 
mis meenutas Eesti südasuve.

Aitäh Eesti Kultuurkapitalile 
koori toetamise eest!

Meretule Lissabonis kontserdil. / Foto: Interkultur

Meretule Lissaboni metroos laulmas. / Foto: Kristi Saava

Tabasalu Lions Klubi ootab jõululaadale

TABASALU LIONS KLUBI

P ikema pausi tingis Tabasalu 
südames meie harjumus-

pärasel laadaplatsil toimunud 
arendus- ja ehitustegevus. See 
paik on meile aastatega aga 
sedavõrd armsaks saanud, et 
laat peetakse ikka samas kohas, 
vaid pisut kõrgemal – uue Ta-
basalu keskuse teisel korrusel.

Jõululaadalt on võimalik os-
ta kõike pühadega seonduvat 
ning nautida muusikalisi ja 
tantsulisi etteasteid. Kohal on 
riigi kauneimad jõulukuused, 
heategevuslik loosiratas ning 
soe söök ja jook. Müüakse suit-

Laupäeval, 10. detsembril 
kell 11–16 korraldab Taba-
salu Lions Klubi üle kolme 

aasta taas Harku valla 
heategevusliku jõululaada.

suliha, mett ja sinepit, hoidi-
seid, leiba, piparkooke jpm. 
Esindatud on Tabasalu õpilas-
firmad – tulge tulevikutegija-
tega tutvuma!

Jõululaadal kogutavat tulu 
kasutame Harku valla andekate 
noorte ja puudust kannatavate 
perede toetuseks. Heategevus-
lik Tabasalu Lions Klubi on 
liikmete kätejõu ning sponso-
ritelt ja jõululaatadelt kogutud 
rahaga teinud aastate jooksul 
palju head. Meie värskeim hea-
tegu oli juunis 2022, kui and-
sime Eesti Muusikakoolide 
Liidu viiuliõpilaste konkursi 
vabariiklikus finaalis teise koha 
saanud Viktoria Helena Raja-
pule üle rahalise toetuse viiuli 
ostmiseks.

13. novembril 2021 tähis-
tasime ülemaailmset lahkuse 
päeva, mille eesmärk on tule-
tada meelde maailma, üksteise 
ja iseenda vastu lahke olemise 
tähtsust. Lahkus on see, mis 

meid inimeste ja ühiskonnana 
siduma peaks. Lahkust täht-
sustavad kõik Eesti lionid, meie 
moto on “Lahkus loeb”.

Tähelepanu laste 
hammastel
Eelmise aasta suurprojekt 
“Lahke naeratus loeb” kes-
kendus laste hammaste ter-
vishoiule. Vaid alla kolmandi-
kul lastest on hambad terved, 
mistõttu vajavad paljude laste 
hambad senisest rohkem hoolt 
ja tähelepanu. Viimane aeg 
suuhügieeni parandamiseks on 
siis, kui ilmuvad jäävhambad. 

Möödunud aasta novembris 
kinkisid Eesti lionid, keda on 
62 klubis kokku 1200 ringis, 
koostöös Suukooli ja Eesti 
Punase Ristiga üle 14 000 esi-
messe klassi läinud lapsele 
kingikoti hambaharja ja -pasta 
ning meelespeaga, mis soodus-
tab harjumuse teket hammaste 
regulaarsel puhastamisel. Ta-
basalu Lions Klubi viis ligi 400 
kingitust viide kooli Harku 
vallas ja nelja kooli Tallinnas.

Mullu augustis toetasime 
ühe tubli noore muusiku 
osalemist Plokkflöödiühingu 
ERTA-Estonia suvekoolis. Veel 
käisid Tabasalu Lions Klubi 
liikmed abiks Tilgu sadama 
tulevase kontserdiplatsi hal-
jastust kujundamas.

Heategudega jätkamiseks 
on oodatud ka kõigi vallaela-
nike ja ettevõtjate rahaline 
panus MTÜ Tabasalu Lions 
Klubi heategevuskontole 
EE237700771002332018.

Heategijad koos jõuluvanaga. / 
Foto: erakogu

LÜHIUUDISED

Tule doonoripäevale!
14. detsembril kl 14.30–18 toimub Tabasalus (Teenuste 2 
majas) doonoripäev. Sissepääs Klooga maantee poolselt 
küljelt.

Sobid doonoriks, kui oled 18–60-aastane, kaalud roh-
kem kui 50 kilo ning oled terve, puhanud ja söönud. Võta 
kaasa isikut tõendav dokument!

Rohkem infot ja vereloovutuseks aja planeerimine 
www.verekeskus.ee.

(HVT)

101-aastane Hille Järve: inimene
peab ise olema õnnelik!

Harku valla üks vanemaid 
elanikke Hille Järve tähistas 
novembri lõpus oma 
101. sünnipäeva.

Hille Järve on sündinud 
1921. aastal Pärnus, kuid 
peaaegu poole oma elust 
elanud Harku vallas Tabasa-
lus. Ta on särav ja toimekas, 
näeb palju aastaid noorem 
välja kui vanust tegelikult. 
Ta teeb oma igapäevaaskel-
dusi, mille hulka kuulub ka 
sagedane Tabasalu eakate 
päevakeskuse külastamine. 
Ta tuleb sinna ise, võttes 
toeks rulaatori.

Kui küsisin, mis nii pika ea saladus on, vastas Hille Järve: 
“Lihtsalt ise pead olema rõõmsameelne, ega midagi muud 
olegi. Mured tulevad ja lähevad, nendest peab üle olema. 
Ja kui olen olnud kurb, siis nutan peatäie ja lähen eluga 
edasi. Nii lihtne see ongi.”  Ta lisab, et kõige halvem on 
rahulolematus, õelus ja kadedus. “Tuleb olla rahul sellega, 
mis sul on ja sellest rõõmu tunda. Kõik halb, mida teisele 
soovid, tuleb sulle endale tagasi,” sõnab proua.

Ta väärtustab haridust ja seda, et igal inimesel oleks 
amet, mis leiva lauale toob ja rõõmu teeb. “Igal inimesel 
peab olema elukutse, mis teda toidab ja et ta ei oleks 
kellestki sõltuv, eriti naised. Mõtlesin nii juba väga noorelt. 
Ja muidugi, haridus on väga oluline,” kinnitab Hille Järve, 
kes on töötanud hambatehnikuna ja oli 73-aastane, kui 
pensionile jäi.

Naisel on neli last ja 15 lapselast, aga nende lapsi juba 
üle 30, isegi viiendat põlve on kolm last. Kõige nooremad 
kutsuvad Hillet hellitavalt vanaema vanaema.

Kogu elu on Hille olnud aktiivne seltsielus. “Ma olen läbi 
teinud näitejuhtide kursuse, olen näidendites mänginud, 
laulukooris ja ansamblites laulnud, rahvatantsu tantsinud,” 
sõnab ta. Samuti on ta kogu elu pidanud väga oluliseks 
liikumist.

Mida soovitate järeltulevatele põlvedele, teistele inimes-
tele? “Inimene peab ise olema õnnelik,” vastab proua.

Palju õnne ja tervist!
(Merike Pinn, kommunikatsioonispetsialist)

Hea võimalus osta jõulukingiks
eakate valmistatud käsitööd!

Eakate päevakeskus Tabasalus (Teenuste 2) kutsub jõulu-
kinkide otsijaid läbi astuma jõulueelselt käsitöömüügilt.

Tabasalus Teenuste 2 majas asuvas eakate päeva-
keskuses pakutakse käsitööd alates tillukestest kudumit-
est kuni lapitekkideni. Osta võib puust tehtud mänguasju, 
jõulupärgi, tikitud kaarte, pehmeid mänguasju ja muidugi 
kindaid-sokke nii suurtele kui ka väikestele. Soetada saab 
hoidiseid jõululauale või jõuluvana kingikotti.

Tule astu läbi ja vali kingitus, mis on valmistatud sooja 
südame ja hea tujuga. Kui ostad käsitöömüügilt, toetad 
oma ostuga just meie valla käsitöölisi.

Käsitöö jõulumüük on avatud 1.–16. detsembrini E, N 
11–17 ning T, K, R 11–16.

(HVT)

HEA JUUKSUR,
liitu meie tiimiga!

info@sanne.ee  
www.sanne.ee

 väga hea salongi asukoht
 ole oma aja peremees
 toetavad tiimikaaslased
 leping: osa/täiskoht; Fie; OÜ

Hille Järve oma 101. sünni-
päeval. / Foto: Merike Pinn
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AMETLIKUD TEATED & REKLAAM

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest projekteerimistingimuste andmiseks Harku 
alevikus Ristiku tn 2 (katastritunnus 19814:001:0371) 
maaüksusel, et koostada ehitusprojekt üksikelamu 
laiendamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmise üle ilma avalikku istungit 
läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas 
ootame 09.–19.12.2022 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebirakenduses kaart.harku.ee/
DP/eelnoude_avalikustamine/avalik/Harku%20alevikus
%20Ristiku%20tn%202/.

Esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisre-
gistris www.ehr.ee (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 09.–19.12.2022 k.a.

Lisainfot saab telefonil 600 3849, e-posti teel: 
Margus.Pilter@harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE VASTUVÕTMISED JA 
AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Harku vallavolikogu 24.11.2022 otsusega nr 100 võeti 
vastu Tabasalu alevikus Punga tee 1 (katastritunnus 
19801:002:2085) maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
vastavalt KMK Stuudio OÜ (rg-kood 10939407) tööle 
nr 2111.

Planeeritav ala, suurusega u 0,24 ha, paikneb Taba-
salu alevikus ja hõlmab Punga tee 1 (katastritunnus 
19801:002:2085) 100% elamumaa maaüksust.

Detailplaneeringuga määratakse Punga tee 1 maa-
üksusele ehitusõigus ühe üksikelamu ja ühe abihoo-
ne püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 330 m2. 
Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kaks maapealset korrust. Abi-
hoone suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Luba-
tud katuse kalle elamul on määratud vahemikus 0–30 
kraadi.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud ole-
masolevalt Punga põigu tänavalt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimustele.

Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega 
nr 138 kehtestatud üldplaneeringu ning Harku valla-
volikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud 
Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid 
ja väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoonestus-
alasid täpsustava teemaplaneeringu kohaselt paikneb 
planeeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga tihehoo-
nestusalal. Detailplaneering vastab õigusaktidele ja 
valla ruumilise arengu eesmärkidele.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/201215_374/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Harku vallavolikogu 24.11.2023 otsusega nr 99 võeti 
vastu Viti külas Viti tankla (katastritunnus 19801:001:
1681) maaüksuse ja lähiala detailplaneering vastavalt 
Arhitekt Tarbe OÜ (rg-kood 11312748) tööle nr 749.

Planeeritav ala, suurusega u 0,36 ha, paikneb Viti 
külas ja hõlmab Viti tankla (katastritunnus 19801:001:
1681) 100% ärimaa maaüksust.

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneeringuga mää-
ratakse Viti tankla maaüksusele ehitusõigus olemas-
oleva tankla ning tanklat teenindavate hoonete (sh 
kaupluse) ja rajatiste (sh tuuliku) püstitamiseks. Detail-
planeeringuga määratakse ehitusõigus tankla ja tank-
lat teenindava kuni kolme hoone püstitamiseks, maa-
pealse ehitisealuse pinnaga kuni 550 m² ja maa-aluse 
ehitisealuse pinnaga kuni 200 m2. Hoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Rajatiste suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m, v.a olemasolev tuulik, mille kõrgus maa-
pinnast on 15 m.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud 
Kiia – Vääna-Viti maanteelt. Veevarustuse lahendust 
ei muudeta, veevarustus on lahendatud Vahenurme 
maaüksusel olevast puurkaevust PRK0016701. Pärast 
ÜVK-kohase veetrassi väljaehitamist piirkonda on 
maaüksuse igakordne omanik kohustatud kahe aasta 
jooksul trassi väljaehitamisest arvates liituma trassiga 
vee-ettevõtja poolt seatavatel tingimustel, sh tasuma 
liitumistasu liitumise hetkel kehtiva hinnakirja alusel. 
Planeeringuala reovee kanaliseerimine on planeeritud 
kogumismahuti baasil. Pärast ÜVK-kohase kanalisat-
sioonitrassi väljaehitamist piirkonda on igakordne 
maaüksuse omanik kohustatud kahe aasta jooksul 
trassi väljaehitamisest arvates liituma trassiga trassi 
valdaja poolt seatavatel tingimustel, sh tasuma liitu-
mistasu liitumise hetkel kehtiva hinnakirja alusel.

Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega 
nr 138 kehtestatud üldplaneeringu ning Harku valla-
volikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud 
Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid 
ja väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoones-
tusalasid täpsustava teemaplaneeringu kohaselt paik-
neb planeeritav ala tootmismaa juhtfunktsiooniga 
tihehoonestusalal. Üldplaneeringuga on määratud 
tingimused detailplaneeringute koostamiseks tootmis-
maa, tootmis- ja äri segafunktsiooniga aladel. Detail-
planeeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld- 

ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingimustega.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 

27.12.2022–10.01.2023 k.a.
Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 

(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/201204_372/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku 
vald 27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Harku vallavolikogu 24.11.2022 otsusega nr 98 võeti 
vastu Muraste külas Kaare tee 6 (katastritunnus 
19801:001:0202) maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
vastavalt Evox OÜ (rg-kood 14390312) tööle nr DP-EX 
4-19.

Planeeritav ala, suurusega u 0,52 ha, paikneb Muraste 
külas ja hõlmab Kaare tee 6 (katastritunnus 19801:
001:0202) 100% elamumaa maaüksust.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada 
välja võimalused olemasoleva elamumaa sihtotstarbe 
muutmiseks osaliselt ärimaaks ja ehitusõiguse määrami-
seks olemasoleva majandushoone (endine rehielamu) 
ümberehitamiseks majutus-toitlustusasutuseks ning 
juurdepääsuteede ning tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine.

Detailplaneeringuga määratakse Kaare tee 6 maa-
üksusele ehitusõigus ühe üksikelamu, ühe ärihoone 
ja kuni kolme abihoone püstitamiseks, ehitisealuse 
pinnaga kuni 500 m2. Elamu suurimaks lubatud kõr-
guseks maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Ärihoone suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja 
kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 28–45 kraadi. Juurdepääs pla-
neeritavale alale on lahendatud Kaare teelt. Planeeri-
tava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud 
olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil 
vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt väljastatud 
tehnilistele tingimustele.

Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega 
nr 138 kehtestatud üldplaneeringu ja Harku vallavoli-
kogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud Harku 
valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väär-
tuslikke maastikke määrava ning tihehoonestusalasid 
täpsustava teemaplaneeringu kohaselt paikneb pla-
neeritav maaüksus leebe režiimiga loodusliku haljas-
maa juhtotstarbega tihehoonestusalal ning Tallinna–
Rannamõisa–Kloogaranna maantee perspektiivses 
sanitaarkaitsevööndis.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja Harku valla ehitustingimusi, 
miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke 

määrava ning tihehoonestusalasid täpsustava teema-
planeeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/190310_284/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku 
vald 27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Harku vallavolikogu 24.11.2022 otsusega nr 97 võeti 
vastu Muraste külas Hirve tn 1 (katastritunnus 19801:
001:0565) maaüksuse ja lähiala detailplaneering vasta-
valt Evox OÜ (rg-kood 14390312) tööle nr DP-EX5-21.

Planeeritav ala, suurusega u 0,24 ha, paikneb 
Muraste külas ja hõlmab Hirve tn 1 (katastritunnus 
19801:001:0565) 100% elamumaa maaüksust. Detail-
planeeringuga määratakse maaüksustele ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks 
ehitisealuse pinnaga kuni 360 m². Elamu suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoone suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Elamu ja abihoone-
te lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 0–28 
kraadi.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil. Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 
otsusega nr 138 kehtestatud üldplaneeringu ning 
Harku vallavolikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 keh-
testatud Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtus-
likke alasid ja väärtuslikke maastikke määrava ning 
tihehoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
kohaselt paikneb planeeritav ala elamumaa juht-
funktsiooniga tihehoonestusalal. Detailplaneeringu 
eesmärgid on kooskõlas Harku valla üldplaneeringu 
ning ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väär-
tuslikke maastikke määrava ning tihehoonestusalasid 
täpsustava teemaplaneeringu lahenduse ja tingimus-
tega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
27.12.2022–10.01.2023 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/210128_380/avalik/.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
27.12.2022–10.01.2023 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND
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HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

+372 566 33 484
hanna@aknakate.ee Rulood

Teksiilkardinad
Turvakardinad

Terassimarkiisid

aallaatteess

Mälestame pikaajalist koostööpartnerit
Avo Allikveed

Avaldame sügavat kaastunnet omastele.

Metus-Est AS

Maailma lõpus on kohvik, kus kunagi kohtume kõik.
Avaldame sügavat kaastunnet Lea Tähkale perega, 

kalli abikaasa
Arvo Tähka
surma puhul.

Töökaaslased Lapserõõmust

   

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300.

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köistehni-
kaga. Kändude freesimine ja okste 
äravedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. Tel 
513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

  Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude/okste 
langetamine ning viljapuude lõika-
mine. Lumekoristus. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee.

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

  Arboristi teenused. Kutsetunnis-
tusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. 
Puude istutus. Raiejäätmete hakki-
mine. Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786.

  Üldehitus, katused, fassaadid 
ja viimistlustööd. Pakume võt-
med-kätte-lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
e-post: mehitus@gmail.com. 

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 5016 689.

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.

  Ehitusremonttööd, Silver Agu 
Ehituse OÜ, e-post: silver@agu.ee, 
tel 504 1285. 

  Telli Arborist: ohtlike puude lan-
getamine, puude hooldus, kruntide
puhastamine. Tel 5690 2116, e-post: 
loodushooldus@gmail.com.

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. Tel 
5198 0980, tulituli.ee.

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee.

TÖÖ

  Pakume tööd kallurijuhile 
(multilift, soolo). Asukoht Saue. 
Nõutav eelnev töökogemus. 
Info tel 5346 0382.
 

  Pakume tööd talihooldetöö-
lisele. Töö asukoht Saue, korrali-
kule mehele ka ööbimisvõima-
lus. Hea, kui omad B-kategooria 
juhiluba. Info tel 5346 0382.
 

  Pakume tööd (lumelükka-
mine) traktoristile Sauele ja 
Laagrisse, korralikule mehele 
ööbimisvõimalus. Sobivad nii 
B-kat kui ka C-kat load. Info tel 
5346 0382. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Ko-
hapeal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või tel 5618 8671. Tulen järele 
puksiiriga ja tasun sularahas. Vor-
mistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik pak-
kumised. Kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, skampus@online.ee. 

  Soovin osta eramaja ehituseks 
sobiva privaatse maatüki või hoo-
nestatud (hooned võivad olla amor-
tiseerunud) kinnistu. Portaalides ole-
vate kuulutustega olen kursis, neid 
palun mitte pakkuda. Tel 5565 1753.

  Ostame teie kasutuseta jäänud 
seisva sõiduki. Võib olla sõitev, rik-
kega, avariiline, arvelt maas, igivana, 
sobivad kõiki liiki sõidukid. RAHA 
KOHE KÄTTE! HELISTA KOHE! Pakume 
parima hinna! Kohapeal kiire vormis-
tamine. E-post: autodekiirostmyyk@
gmail.com, tel 554 8719, Silvar.
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www.energia.ee/kiireinternet

Kuidas 
liituda?

Kontrolli, kas Enefiti kiire internet 
laieneb sinu aadressile. Kui jah, siis 
sõlmi leping meie e-teeninduses.

Ehitame sidevõrgu.
Teeme kõiki ühe piirkonna 
ehitustöid korraga.

Anname teada, kui kiire 
tele- ning internetivõrk 
on kasutamiseks valmis.

Vali sobiv  
operaator 
ja sõlmi leping.

Naudi!
Kiire interneti hüved on 
su kodus olemas.

Hanguva telepildi ja aeglase interneti ajad  
on nüüd igaveseks läbi. Päriselt ka!

Kui tavakeeli tähendab kiire internet 
seda, et kodus võib korraga tööle pan-
na kõik liikuvat pilti edastavad ekraanid 
ning andmesidet kasutavad seadmed, 
siis tehnilisemaks minnes on tegemist 
sideteenusega, mis tagab igal ajal alla-
laadimiskiiruse 1 Gbit/s. Nii suure läbi-
laskevõimega sidevõrk põhineb täielikult 
valguskaablil ja selle kiirust saab teh-
noloogia arenedes veelgi suurendada. 
Parimas ühenduses võib kindel olla ka 
aastakümnete pärast.

Enefiti kiire interneti kasuks räägib seegi, 
et pärast võrgu valmimist valib klient en-
dale ise tele- ja internetiteenuse pakkuja 

ning võib seda vajadusel vahetada. Tänu 
operaatorist sõltumatule võrgule saab 
sidekulusid hoida täpselt nii madalal, kui 
turg hetkel lubab.

Igaüks saab www.energia.ee/kiireinternet  
veebilehel üle kontrollida, kas tema 
aadress kuulub Enefiti kiire andme-
sidevõrgu ehitusplaanidesse. Kui veel ei  
kuulu, võib sealsamas sooviavalduse  
esitada. Suurema huvi korral on tõenäo-
sus, et võtame ala ehitusplaanidesse.

Margus Malv
Enefit Connecti sideteenuste juht 

Enefiti kiire sidevõrk toob Sinuni tele- ja internetiühenduse, mis püsib ühtlaselt  
kvaliteetne, hoolimata ilmast ning kasutajate või seadmete arvust.
 
ENEFITI KIIRE INTERNETIGA:
• saad ühendada võrguga piiramatul hulgal seadmeid, filme vaadata, arvutimänge 

mängida, tööd või e-õpet teha ja seda kõike ühel ajal;
• säästad aega, sest ajad tähtsaid asju kodust lahkumata;
• meie ehitame võrgu, lõpliku teenusepakkuja valid ise.

Millest sõltub  
liitumistasu  
suurus?

Liitumistasu suurus 
oleneb võrgu ehitus-
järgust: mida varase-
mas ehitusjärgus on 
võrk, seda soodsam 
on hind. Liitumise eest 
saab ilma intressita 
tasuda ka osamakse- 
tega.

Kui kiire interneti võrk 
on valmis ning tele- ja 
internetipakett valitud, 
maksad kuutasu 
vastavalt valitud 
teenusepakkuja  
hinnakirjale.

Enefiti kiire internetiga saab Harku vallas liituda:
• Liikva külas 210 aadressil (Miko teest kõrgendiku teeni) kuni 

15.03.2023 hinnaga 199 eurot, 100 aadressil (Väänatammi tee 
ümbruses) kuni 22.02.2023 hinnaga 229 eurot, 177 aadressil 
(Viti küla kõrval) tähtajatult hinnaga 249 eurot.

• Naage külas 240 aadressil kuni 28.12.2022 ja Tutermaal kuni 
11.01.2023 hinnaga 229 eurot. 

• Murastes 87 aadressil (Palkoja tee ümbruses) kuni 15.03.2023 
hinnaga 199 eurot  ning tähtajatult 63 aadressil (Tuulmetsa tee 
ümbruses) hinnaga 249 eurot.

• Ilmandu külas 88 aadressil, Merikülas 41 aadressil, Rannamõisa  
külas 238 aadressil, Suurupis 629 aadressil, Türisalus 561 
aadressil, Viti külas 751 aadressil ja Vääna-Jõesuus 1369 
aadressil tähtajatult hinnaga 249 eurot.

Harku 
vald

Heategu teeb imet!

Tulu kasutame Harku valla andekate noorte
ning puudust kannatavate perede toetuseks

Tabasalu Lions Klubi kutsub
laupäeval, 10. detsembril kell 11-16
Harku valla heategevuslikule

Jõululaada toetajad:

- hea ja eestimaine jõulutoit nii jõululauale kui kingikotti
- suitsuliha ja hapukapsas, mesi ja sinep, leivad ja piparkoogid 
- soe jook ja maitsev söök kohapealseks kehakinnituseks
- lahke jõuluvana, kes usub headesse tegudesse
- heategevuslik loosiratas, kus võidab iga keerutusega
- särasilmsed lauljad, tantsijad ja pillimängijad
- kauneimad jõulukuused igasse kodusse

TABASALU KESKUSES
JÕULULAADALE

Tere, naaber! Kas oled
mõelnud kodu müügile?

VÕTA MINUGA ÜHENDUST, MA
SÄÄSTAN SU AEGA!

CARMEN ZAHKNA

5667 9818
carmen.zahkna@uusmaa.ee

 

Lisainfo tel 5669 5577 või  
e-posti teel info@vaanapuukool.ee
Soovi korral transport.

TULE OSTA EESTIS KASVATATUD  

JÕULUKUUSK  
VÄÄNA PUUKOOLIST!
Valikus on nii lõikekuused kui  
ka erinevat sorti jõulupuud potis.

Oleme avatud  
10.–23. detsembrini E-P 10–15
Endla tee 3, Vääna küla


